


Medal Polskiej Akademii Nauk 
dla Towarzystwa Naukowego Płockiego 
Na dorocznym Walnym Zgromadzeniu Towa-

rzystwa Naukowego Płockiego w dniu 30 mar -
ca 1978 roku, które odbyło się w niecodzien-
nej scenerii budowy i przebudowy sal w za-
bytkowym gmachu przy pl. Narutowicza 8, miał 
miejsce fakt, który w dziejach Towarzystwa 
posiada dużą wagę i wymowę. 

Wobec 123 członków zebranych w ścianach 
sali im. Tadeusza Gierzyńskiego, których su-
rowość łagodził olbrzymi gobelin z herbami 

miast 49 województw, członek honorowy TNP, 
jeden z twórców Filii Politechniki Warszaw-
skiej w Płocku — prof. dr Dionizy Smoleński 
w imieniu Prezydium Polskiej Akademii Nauk 
wręczył Towarzystwu na ręce Prezesa Medal 
XXV-lecia Polskiej Akademii Nauk wraz z dy-
plomem. Medal eksponujemy na okładce. 

Wręczając szczególnie zaszczytny dla Towa-
rzystwa i miasta medal, prof. dr Dionizy Smo-
leński powiedział: 
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'"> marca Jf<7s r. U<-c lnicy Walnego Zyromadzcnia. Od lewej: prof dr Wia-
dyslaw Kuczyński, mgr Waldemar Świątkowski, mr,r A'fons Żółtowski, pro ' . 
dr / inni . i Smole iski • itnek Prezydium PAN, członek han ¡rowy TNP. Sta-
nr-la- Rys-.ard Dobrowolski poeta, człon k honorowy TNP, myr Wladysla: 

'/arachowi' / .:vwodn:czqcy Od Iziatu TNP u łęczycy, ~iu/r Janusz Żmudziński. 

„.lest mi niezmiernie miło, jako Członko-
wi Honorowemu Towarzystwa uczestniczyć 
w dzisiejszym zgromadzeniu, zwłaszcza że 
rozliczne zajęcia służbowe i zawodowe, nie 
pozwalają na częstszy i osobisty kontakt 
z tą bliską dla mnie placówką. 

Mam zaszczyt wręczyć Towarzystwu Nau-
kowemu Płockiemu medal XXV-lecia Pol-
skiej Akademii Nauk wraz z dyplomem. 
Przyznane one zostały przez Prezydium 
PAN, za szczególne zasługi Towarzystwa 
w dziedzinie rozwoju nauki w kra ju , na 
Mazowszu i w Płocku. 

Polska Akademia Nauk doceniła i docenia 
wkład płockiej placówki w rozwój i upow-
szechnianie nauki, jak również wielkie od-
danie sprawie je j obecnego Prezesa T N P 
Pana dr. inż. Jakuba Chojnackiego. 

Medal ten jest symbolem uznania przez 
PAN dla pracy najstarszego z istniejących 
w Polsce — Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego, które w swych ponad półtora wie-
kowych dziejach miało wielu społeczników 
i działaczy, których przykładem jest rów-
nież dzisiejszy jubilat dr Kazimierz Aska-
nas, obchodzący 50-lecie swego członko-
s twa w Towarzystwie". 

Drugi uroczysty akcent Zgromadzenia sta-
nowiło odznaczenie Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski przez Wicewojewodę 
płockiego Jana Gorczycę — Wiceprezesa TNP— 
dr. Kazimierza Askanasa. Przebieg tego punktu 
porządku dziennego zamieszczony zostanie 
w sprawozdaniu TNP za rok 1978. 


